EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2024

O Prefeito Municipal de Jaguaretama/CE, MARCOS VINÍCIUS DE ABREU CUNHA, no

uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhes são conferidas pelo Art. 37 da

Constituição Federal, e inciso VI do Art. 80, da Lei Orgânica – LOM, publicada aos dias

29/08/2022, resolve tornar pública a relação dos candidatos que apresentaram os documentos

exigidos no Edital de Convocação n.º 002/2025, do Concurso Público regulamentado pelo

Edital n° 01/2024, publicado aos dias 22 de janeiro de 2024 e homologado pelo Decreto n°

032/2024, de 19 de Julho de 2024 e,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação e posse dos candidatos aprovados para

garantir a continuidade e a eficiência dos serviços públicos municipais;

CONSIDERANDO o compromisso da Administração Pública em assegurar transparência e

celeridade no preenchimento das vagas ofertadas;

CONSIDERANDO a conclusão de todas as etapas relativas à avaliação de saúde da

candidata, incluindo a realização de perícia médica complementar, bem como o encerramento

das demais fases indispensáveis à sua convocação para posse;

CONSIDERANDO a conclusão da fase de convocação, a comprovação da entrega de

documentação e a necessidade de cumprimento integral das exigências do edital para que os

candidatos possam tomar posse regularmente;

RESOLVE:

Art. 1º Publicizar a convocação da candidata, aprovada no Concurso Público regulamentado

pelo Edital nº 001/2024, conforme constando no Anexo I deste Edital, para fins de nomeação

e posse no cargo de Assistente Social.

§1º A candidata encontra-se indicada como “DOCUMENTO PENDENTE”, devendo,

portanto, regularizar a pendência documental até a data da posse, comparecendo ao Setor

de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jaguaretama, situado à Rua Tristão

Gonçalves, 185 – Centro, para obter informações detalhadas e providenciar a devida

complementação documental.

Art. 2º A candidata convocada deverá se apresentar para a solenidade de posse, que será

realizada no dia 09 de junho de 2025 (segunda-feira), às 09h00, no Auditório da

Prefeitura Municipal de Jaguaretama, localizado na Rua Tristão Gonçalves, 185 – Centro,

Jaguaretama/CE, ocasião em que ocorrerá a assinatura do respectivo Termo de Posse e da

Portaria de Lotação, conforme designação da gestão municipal.

Art. 3º Cumpre destacar que a candidata deve atender integralmente aos requisitos exigidos

até a data da posse, sob pena de desclassificação do certame.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO FRANCISCO MOREIRA PINHEIRO, em 02 de

junho de 2025; 159º Ano de Emancipação Política.

MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA

Prefeito Municipal

ANEXO I - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE APRESENTARAM OS

DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002/2025

APTO P/ POSSE: DOCUMENTAÇÃO ENTREGUE E PROTOCOLADA

DOCUMENTO PENDENTE: PENDÊNCIA DOCUMENTAL A SER REGULARIZADA ATÉ A DATA DA POSSE.

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO

CARGO

POSIÇÃO

SITUAÇÃO

527001481 CARMEM MARIA VIEIRA DE AMORIM

ASSISTENTE SOCIAL 1º DOCUMENTO PENDENTE

		2025-06-02T16:02:23-0300
	MARCOS VINICIUS DE ABREU CUNHA:02332753397